
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 369722/2024                                                   

Datum: 30. 9. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 19. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se Vašeho podnětu k prověření podmínek dotací a následné veřejnosprávní kontroly ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 19. 9. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka: Byla již provedena veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ohledně porušování podmínek dotací poskytnutých na rekonstrukci objektu na adrese 

Chloumek 4, 511 01  Mírová pod Kozákovem a jaké jsou její závěry a vzešlá opatření, popř. jestli je již 

alespoň určeno datum jejího zahájení? 

Odpověď: K vašemu dotazu SFŽP ČR sděluje, že avizovaná veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole provedena nebyla. Důvodem proč SFŽP ČR od kontroly ustoupil byla 

především skutečnost, že v mezidobí zahájil svou kontrolu místně příslušný orgán finanční správy, který 

na jejím základě rozhodl o vrácení celé výše poskytnuté dotace na rekonstrukci předmětného objektu. 

Dle informací orgánu finanční správy byla již celá výše dotace příjemcem dotace vrácena. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 


